
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio II 

Risorse finanziarie e Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 
 

Dirigente: 

 

Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: @postacert.istruzione.it drto 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

  

Referente: 
 
Valeria Gioffrè 
e-mail: valeria.gioffre@istruzione.it 
 

C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

Oggetto: determina di aggiudicazione RDO MEPA n. 3947688 (Cig B00B4E5909) per 

l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, 

calde, snack/merende, all’interno della sede della Direzione dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Toscana e dell’Ambito Territoriale di Firenze siti 

in via Mannelli 113- Firenze.  

Periodo della concessione dal 14/03/2024-14/03/2027. 

 

PREMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

CONSTATATO 

 

RITENUTO 

 

RICHIAMATE 

 

 

VISTO 

che con determina n.884 del 22/01/2024 è stata indetta la RDO MEPA n. 3947688 

per l’espletamento della procedura per l’affidamento triennale (14/03/2024- 

14/03/2027) della concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack/merende, all’interno della sede della Direzione dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Toscana e dell’Ambito Territoriale di Firenze siti in via Mannelli 

113- Firenze, mediante invito a n. 5 fornitori che operano nel settore di riferimento; 

da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, poiché trattasi di prestazioni con 

caratteristiche standardizzate, ripetitive e le cui condizioni sono definite dal 

mercato ai sensi del comma 3 dell’art. 108 del Dlgs 36/2023. Valore presunto di 

c.a.€. 4.000,00 annui (IVA esclusa)- Cig B00B4E5909; 

 

le offerte presentate dalle Società: CDA VENDING SRL (P. IVA 05910530483) 

e IVS ITALIA SPA (P. IVA 03320270162); 

 

che la Società IVS ITALIA SPA (P. IVA 03320270162) ha presentato l’offerta al 

minor prezzo: euro 16,73, media aritmetica dei prezzi offerti euro 0,62. Prezzo più 

basso calcolato sulla media aritmetica dei prezzi offerti, cioè a dire la somma dei 

prezzi offerti diviso il numero complessivo dei prodotti richiesti; 

 

il regolare svolgimento della procedura espletata con RDO MEPA n. 3947688; 

 

di poter procedere all’aggiudicazione della concessione; 

 

tutte le previsioni contenute negli atti relativi allo svolgimento della procedura di 

cui trattasi; 

 

il D.Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici;  
 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:valeria.gioffre@istruzione.it


       

DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE la RDO MEPA n. 3947688, per l’affidamento della concessione del servizio di 

erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno della sede della Direzione dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Toscana e dell’Ambito Territoriale di Firenze siti in via Mannelli 113- Firenze, 

alla Società IVS ITALIA SPA (P. IVA 03320270162). 

 

Periodo della concessione anni tre (n.3): dal 14/03/2024 al 14/03/2027. 

 

Il valore presunto della concessione è di c.a.€. 4.000,00 annui (IVA esclusa). 

 

2) DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241, come introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190;  

 

3)DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento 

al TAR Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 120 del decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.;  

 

4)DI DARE ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza 

amministrativa; 

 

5) DI DARE ATTO, infine, che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art 15 del Dlgs 36/2023, è 

il Dirigente Fabio Pagliazzi. 

 

 

 

 

 
                                                        

              IL DIRIGENTE 

         Fabio PAGLIAZZI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
                                                                                 


		2024-02-23T13:11:49+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2024-02-26T09:36:38+0100
	protocollo




